
C O P I A

N. 15 Reg. Delib.

C O M U N E  D I  P O L E S E L L A
Provincia di Rovigo

VERBALE DI
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Seduta pubblica in Prima Convocazione

Programma Opere Pubbliche  triennio 2017/2019 e Piano annuale 
2017 - Approvazione.

OGGETTO:

L'anno duemiladiciassette, addì ventidue del mese di aprile alle ore 10:30 nell’ufficio 
Municipale di Polesella previo avvisi scritti in data 15/04/2017 ed inviati in tempo utile al 
domicilio dei Signori Consiglieri e previa partecipazione al Sig. Prefetto con nota n. 3568 del 
15/04/2017 si è convocato il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima convocazione.

All'appello risultano:

PRAITO LEONARDO

PCHIARELLO SILVIA

PCOLOMBANI SONIA

PDEMETRI VALENTINA

PDESTRO MAURO

PFRIGATI ELENA

AGHIRELLI CINZIA

PLANZONI ENRICO

PMIGLIORINI GIULIANO

PPAVANI CONSUELO

ASAVASTANO NICOLA

ATAFURI MARCO

ATURRI LUCA

     Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Alessandro Ballarin.

Constatato legale il numero degli interventi, il Sindaco,  Leonardo RAITO, dichiara 
aperta la seduta e , previa designazione a scrutatori dei Consiglieri signori Chiarello Silvia, 
Migliorini Giuliano e Frigati Elena invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto 
sopra indicato, compreso nell'ordine del giorno della odierna adunanza.



Illustra il Sindaco precisando che sono solo opere superiori ai € 100.000- e dice che si tratta di due 
opere, ossia adeguamento antisismico del Palazzetto dello Sport e recupero dei loculi al cimitero. 
Che verranno aggiunte poi altre opere, ossia la rotatoria di via Magarino. Precisa che la scuola 
elementare e il campo di calcetto sono già programmati.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso: 
- che l’art. 21 del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50, dispone che, per lo svolgimento di attività di 
realizzazione dei lavori pubblici disciplinati dal decreto medesimo, i Comuni approvino un 
programma triennale ed i suoi aggiornamenti annuali, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare 
nell’anno stesso, 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 152 del 17.11.2016, esecutiva), è stato adottato lo 
schema di Programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019, e l’Elenco annuale per l’anno 2017, 
predisposto sulle schede allegate in conformità al D. M. del 24.10.2014, 
- che il D.lgs n. 50/2016 sopra citato, ha stabilito, all’art. 216 comma 3, che fino all’entrata in 
vigore del nuovo decreto attuativo in materia previsto dal comma 8 dell’art. 21, le Amministrazioni 
aggiudicatici procedono, per le programmazioni, con le modalità precedentemente in vigore. 
Visto che per tutti i lavori previsti nell’elenco annuale 2017 sono stati approvati i rispettivi progetti 
a livello di studio di fattibilità, e ammontano complessivamente ad € 365.000,00 a fronte dei quali il 
bilancio di previsione 2017-2019 individua le relative risorse economiche; 
Visto, inoltre, che lo schema del programma adottato è stato pubblicato all’Albo del Comune per 60 
giorni, ai sensi dell’art.6, comma 1°, del sopra citato Decreto; 
Dato atto che i progetti definitivi ed esecutivi delle opere previste dal programma, qualora non già 
predisposti, saranno redatti successivamente all’approvazione del presente provvedimento ed i 
relativi lavori saranno appaltati, ad avvenuto riscontro dei rispettivi finanziamenti, previa verifica 
della compatibilità della relativa spesa, con i vincoli posti dal patto di stabilità; 
Preso atto che l’approvazione del presente provvedimento non comporta alcun effetto né diretto né 
indiretto sul bilancio dell’ente e sulla situazione patrimoniale, fino al momento dell’approvazione 
dei successivi provvedimenti attuativi dei singoli interventi previsti; 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione il Responsabile dell’Area Tecnica ha espresso il 
parere favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
Presenti: n. 9 
Votanti: n. 9 
Con voti espressi nei modi di legge: 
- favorevoli: n. 9 
- contrari: n. = 
- astenuti: n.  = 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare il Programma dei lavori pubblici per il triennio 2017/2019 e l’Elenco annuale per 
l’anno 2017, costituiti dalle schede redatte in conformità a quelle di cui al D. M. del 24.10.2014 
che si allegano alla presente deliberazione sotto la lettera A), per costituirne parte integrante e 
sostanziale in conformità al provvedimento di adozione approvato con la suddetta deliberazione 
dalla Giunta Comunale n. 152/2016, 

2. di dare atto che il Programma triennale e l’Elenco annuale dei lavori trovano pieno riscontro 
con il bilancio 2017-2019, che individua le risorse economiche da destinare al finanziamento 
delle opere previste, 

3. di provvedere successivamente alla sua approvazione, alla pubblicazione sul sito informatico 
del Ministero Infrastrutture e Trasporti, e dell’Osservatorio di cui all’art. 213, previsto dell’art. 
21 comma 7 del D.lgs 18 aprile 2016,  



4. di dare atto che lo stesso sarà pubblicato sul sito internet del Comune di Polesella e 
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.lgs 14.03.2013, n. 33. 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Presenti: n. 9 
Votanti: n. 9 
Con voti espressi nei modi di legge: 
- favorevoli: n. 9 
- contrari: n. = 
- astenuti: n.  = 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la suddetta deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 
del T.U. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 
 









COMUNE DI POLESELLA
Provincia di Rovigo

Programma Opere Pubbliche  triennio 2017/2019 e Piano annuale 2017 - Approvazione.

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, 
comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento 
indicato in oggetto.

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Geom. Claudio FORMAGGIO

Lì, 20.04.2017

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49,comma 
1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in 
oggetto.

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 20.04.2017

F.to Dott. Stefano ANDREOTTI



Copia Conforme

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Leonardo RAITO F.to Dott. Alessandro BALLARIN

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore certifica:

COLLABORATORELì, mercoledì  3 maggio 2017

F.to Gabriele BORTOLOZZO

che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line il giorno 
mercoledì  3 maggio 2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 
c.1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267.

-

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Dott.ssa Simona GHIRARDINI

Lì, _______________

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[   ] è divenuta esecutiva essendo trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ex. art. 134, 3° 
comma del T.U. D.Lgs. 267/2000;

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ex. art. 134, 4° comma, T.U. D.Lgs. 
267/2000;

Addì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Alessandro BALLARIN

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione:

[   ] è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on line dell'Ente per 15 giorni 
consecutivi da mercoledì  3 maggio 2017 a giovedì 18 maggio 2017


